INDICAÇÃO Nº066/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

A Vereadora que subscreve a presente Indicação, vem por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria
Competente, sejam adotadas as providências necessárias para fazer a manutenção do
parquinho de recreação localizado na Praça dos Pioneiros.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária visto que o parquinho está
necessitando de algumas reformas conforme as fotos em anexo.

Alguns brinquedos deste parque infantil se encontram danificados
podendo ocasionar riscos de acidente às crianças que brincam no local. Portanto, é
necessário efetuar a manutenção dos brinquedos.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício à população, a Vereadora que subscreve o presente pugna pelo acolhimento
por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora